
 

 

 

                 
MINISTERO DELL’  ISTRUZIONE,DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PADRE PIO” 

31° Distretto -  Cod. Fisc. 97197750587 - Cod. Mecc. RMIC87900L 
Largo Ilaria Alpi, 2 - 00060 SACROFANO (Roma) 

 0669316447  - fax 0689167314 sito web: icpadrepiosacrofano.gov.it 
mail -  rmic87900l@istruzione.it / pec – rmic87900l@pec.istruzione.it 

                                                       

 

Al Consiglio d’Istituto  

Al DSGA  

All’Albo on line  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  

VISTO l’Avviso AOODGEFID\Prot. n.1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”. Asse I – 

Istruzione –m Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

VISTA la candidatura n. 34144 del 18/05/2017 progetto “All togheter per compensare gli svantaggi 

culturali, economici e sociali di contesto”;  

VISTA la pubblicazione delle graduatorie di merito dei progetti prot.0038103 del 18/12/2017 nella 

quale l’Istituto Comprensivo “Padre Pio” di Sacrofano risulta collocato al posto 197 con punteggio 

66,2500;  

VISTA la comunicazione di autorizzazione al progetto prot. AOODGEFID/198 del 10/01/2018 

codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-212 per l’importo complessivo di € 42.350,00;   

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 28.11.2017 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2018; 

Considerato che ai sensi dell’art.6 c.4 del D.I. n.44 del 1° febbraio 2001 competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate; 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2018;  

DISPONE  

Che i suddetti finanziamento vengano formalmente assunti sia nelle Entrate che nelle Spese per 

l’esercizio finanziario Programma Annuale 2018 attivando il seguente progetto:   

P35 -  10.2.2A-FSEPON-LA-2017-212 COMPETENZE DI BASE 

ENTRATE  Iniziale  Modifica  Definitiva  

Aggr. 4 - Finanziamenti da enti territoriali o da      

altre Istituzioni Pubbliche  – Voce 01  

Finanziamenti UE  

0,00  42.350,00  42.350,00  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PIO - C.F. 97197750587 C.M. RMIC87900L - AOO_icpp_rm - Protocollo Generale

Prot. 0000433/U del 08/02/2018 14:55:39

mailto:rmic87900l@istruzione.it


 

 

USCITE  Previsione Iniziale  Modifica  Previsione Definitiva  

P35 - 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-212 COMPETENZE 
DI BASE 

 

0,00  42.350,00 42.350,00 

  
Il DSGA predisporrà nel Programma Annuale 2018 la scheda illustrativa finanziaria P35 -  10.2.2A-FSEPON-

LA-2017-212 COMPETENZE DI BASE. 

Il presente decreto dirigenziale di variazione al Programma Annuale 2018 sarà presentato alla prossima 

riunione del Consiglio di Istituto.  

 

       Il Dirigente Scolastico Reggente 

           (Prof.ssa Gaetana Iacobone) 

 
   


